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Dua 

Nomor :   

Lampiran : Dua berkas  

Hal : Persetujuan Tarif Uang Kuliah Tunggal (UKT) dan Iuran Pengembangan 

Institusi (IPI) Universitas Pembangunan Nasional “Veteran” Jawa Timur 

 

 

Yth. Rektor Universitas Pembangunan Nasional “Veteran” Jawa Timur 

 

Sehubungan dengan surat Rektor Universitas Pembangunan Nasional “Veteran” Jawa Timur 

nomor 296/UN63/2024 tanggal 3 Juni 2024 hal Usulan Tarif UKT dan/atau IPI, dengan 

hormat kami sampaikan persetujuan tarif sebagaimana tercantum pada lampiran. Tarif ini 

berlaku untuk mahasiswa baru yang diterima melalui jalur Seleksi Nasional Berdasarkan 

Prestasi (SNBP), Seleksi Nasional Berdasarkan Tes (SNBT), dan seleksi secara mandiri tahun 

2024. Selanjutnya, Saudara dapat menetapkan tarif dimaksud dengan Surat Keputusan Rektor. 

Adapun usulan UKT dan IPI untuk jalur kelas internasional, jalur kerja sama, RPL, dan WNA 

belum disetujui. 

Dalam menetapkan UKT dan IPI, kami mohon Saudara mengacu pada: 

1. Peraturan Mendikbudristek Nomor 2 Tahun 2024 tentang Standar Satuan Biaya 

Operasional Pendidikan Tinggi pada Perguruan Tinggi Negeri di Lingkungan 

Kementerian Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan Teknologi; dan  

2. Surat Direktur Jenderal Pendidikan Tinggi, Riset, dan Teknologi nomor 

0511/E/PR.07.04/2024 tanggal 27 Mei 2024 hal Pembatalan Kenaikan UKT dan IPI 

Tahun Akademik 2024/2025. 

 

Atas perhatian dan kerja sama yang baik, kami sampaikan terima kasih.   

   

 

Direktur Jenderal, 

 

 

 

 

Abdul Haris 

NIP 197009211994031001  
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Lampiran Surat 

Nomor : 

Tanggal : 

 

1. Persetujuan Tarif UKT (Rp/Semester) Program Sarjana Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Pembangunan Nasional 

“Veteran” Jawa Timur 

No Nama Program Studi BKT/Smt UKT 1 UKT 2 UKT 3 UKT 4 UKT 5 UKT 6 UKT 7 

1 Agribisnis 14.667.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.000.000 4.500.000 5.000.000 

2 Agroteknologi 14.081.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.000.000 4.500.000 5.000.000 

3 Ekonomi Pembangunan 14.667.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 6.500.000 7.000.000 

4 Manajemen 14.667.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.500.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

5 Akuntansi 14.667.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 

6 Kewirausahaan 13.494.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.500.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

7 Teknik Kimia 19.112.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 

8 Teknik Industri 19.112.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

9 Teknologi Pangan 19.112.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.500.000 4.000.000 4.500.000 5.000.000 

10 Teknik Lingkungan 19.112.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.500.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

11 Teknik Sipil 18.315.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.500.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

12 Teknik Mesin 19.273.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

13 Fisika 16.927.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

14 Ilmu Administrasi Publik 9.025.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

15 Ilmu Administrasi Bisnis 

/ Niaga 

9.025.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

16 Ilmu Komunikasi 14.667.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 6.500.000 

17 Hubungan Internasional 14.667.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

18 Pariwisata 13.494.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

19 Linguistik Indonesia 8.303.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

20 Hukum 14.667.000 500.000 1.000.000 2.500.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 6.000.000 

21 Arsitektur 18.315.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

22 Desain Komunikasi 

Visual 

27.919.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 
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No Nama Program Studi BKT/Smt UKT 1 UKT 2 UKT 3 UKT 4 UKT 5 UKT 6 UKT 7 

23 Desain Interior 25.686.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

24 Informatika 13.494.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

25 Sistem Informasi 13.494.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 

26 Sains Data 13.494.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

27 Bisnis Digital 13.494.000 500.000 1.000.000 3.500.000 5.000.000 6.000.000 7.000.000 8.000.000 

28 Pendidikan Dokter 32.334.000 500.000 1.000.000 12.000.000 15.000.000 18.000.000 21.000.000 23.500.000 

 

2. Persetujuan Tarif UKT (Rp/Semester) Program Diploma Jalur SNBP, SNBT, dan Seleksi Mandiri Universitas Pembangunan Nasional 

“Veteran” Jawa Timur 

No Program Nama Program Studi BKT/Smt UKT 1 UKT 2 UKT 3 UKT 4 UKT 5 UKT 6 UKT 7 

1 D4 Bahasa Inggris 13.298.000 500.000 1.000.000 3.000.000 4.000.000 5.000.000 5.500.000 6.000.000 

 

3. Persetujuan Tarif IPI (Rp) Jalur Mandiri Universitas Pembangunan Nasional “Veteran” Jawa Timur 

No Program Nama Program Studi BKT/Smt IPI 1 IPI 2 IPI 3 IPI 4 IPI 5 IPI 6 IPI 7 

1 S1 Agribisnis 14.667.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

2 S1 Agroteknologi 14.081.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

3 S1 Ekonomi Pembangunan 14.667.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

4 S1 Manajemen 14.667.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

5 S1 Akuntansi 14.667.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

6 S1 Kewirausahaan 13.494.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

7 S1 Teknik Kimia 19.112.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

8 S1 Teknik Industri 19.112.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

9 S1 Teknologi Pangan 19.112.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

10 S1 Teknik Lingkungan 19.112.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

11 S1 Teknik Sipil 18.315.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

12 S1 Teknik Mesin 19.273.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

13 S1 Fisika 16.927.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 



No Program Nama Program Studi BKT/Smt IPI 1 IPI 2 IPI 3 IPI 4 IPI 5 IPI 6 IPI 7 

14 S1 Ilmu Administrasi Publik  9.025.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 65.000.000 72.000.000 

15 S1 Ilmu Administrasi Bisnis / 

Niaga 

9.025.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 65.000.000 72.000.000 

16 S1 Ilmu Komunikasi 14.667.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

17 S1 Hubungan Internasional 14.667.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

18 S1 Pariwisata 13.494.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

19 S1 Linguistik Indonesia 8.303.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 50.000.000 60.000.000 65.000.000 

20 S1 Hukum 14.667.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

21 S1 Arsitektur 18.315.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

22 S1 Desain Komunikasi Visual 27.919.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

23 S1 Desain Interior 25.686.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

24 S1 Informatika 13.494.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

25 S1 Sistem Informasi 13.494.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

26 S1 Sains Data 13.494.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

27 S1 Bisnis Digital 13.494.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

28 D4 Bahasa Inggris 13.298.000 0 15.000.000 30.000.000 45.000.000 60.000.000 75.000.000 90.000.000 

29 S1 Pendidikan Dokter 32.334.000 200.000.000 250.000.000 258.000.000 
    

Surat persetujuan ini diberikan dengan ketentuan bahwa apabila terdapat kekeliruan akan diubah sebagaimana mestinya. 

 

Direktur Jenderal, 

 

 

 

 

Abdul Haris 

NIP 197009211994031001 
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